EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar

ao órgão competente que providencie dentro da legalidade, a intensificação dos serviços táticos

motorizados da Polícia Militar em todo o bairro Aviso, principalmente no horário noturno, tendo em vista o

aumento acentuado da violência naquele bairro, que vem deixando todos os moradores em pânico,

praticamente reféns de meliantes, que de forma violenta e ousada vem portando armas e inclusive atirando

em público naquela localidade. Por todos esses motivos, há a necessidade dos moradores ter a referida

reivindicação atendida, com URGÊNCIA.

Por tanto justifica-se.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 15 de maio de 2017.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador